

## اختصاص ۹۰ هزار میلیارد ریال به پروژه های آذربایجان شرقی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی از تزریق و اختصاص ۹۰ هزار میلیارد ریال از محل مصوبات دور اول سفر استانی هیات دولت به طرح های زیربنایی این استان خبر داد.

واقف بهروزی روز یکشنبه در جمع مسوولان اداره خزانه معین آذربایجان شرقی تأمین مالی اتمام طرح ها با استفاده از ظرفیت های قانونی را یکی از اهداف مهم مدیریت ارشد آذربایجان شرقی بیان و اضافه کرد: با توجه به پیگیری های انجام گرفته جذب حداکثری منابع از دستگاه‌های ملی به استان انجام گرفته و از مجموع اعتبارات تصویب شده سفر اول ریاست جمهوری حدود ۹۰ هزار میلیارد ریال تخصیص داده شده و سفر دوم نیز در حال تخصیص است.

به گفته وی همچنین برای بهره مندی از ماده ۵۶ قانون الحاق بودجه، تعداد ۲۳ طرح آذربایجان شرقی شناسایی و احصا شده است که از این تعداد ۶ طرح موافقت نهایی سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک عامل را اخذ کرده است.

بهروزی مجموع تسهیلات این طرح ها را ۱۲ هزار میلیارد ریال اعلام و اظهار کرد: رقم تسهیلات سه طرح شامل زادراه مراغه- هشتگرد، کنارگذر شرقی شهر بناب و تصفیه خانه تبریز که پرداخت آنها آغاز شده است، معادل هشت هزار میلیارد ریال است.



معاون هماهنگی امور بازسازی سازمان مدیریت بحران:

### بیکر تأمین تسهیلات و کمک معیشتی برای سیل زدگان اهر هستیم

معاون فنی و هماهنگی امور بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران با اشاره به خسارت سیل هفتم شهریور به مردم شهرستان اهر، گفت: به جد بیکر تأمین تسهیلات و کمک معیشتی برای سیل زدگان اهر از سوی دولت خواهیم بود.

نژاد جهانی پس از بازدید میدانی از مناطق سیل زده شهرستان اهر در جلسه مدیریت بحران این شهرستان، گفت: میزان خسارت اولیه سیل به زیرساخت‌ها، حوزه کشاورزی و ... در شهرستان‌های اهر، کللیبر، ورزقان، خداآفرین و هوراند بیش از

۶۰۰ میلیارد تومان است.

وی افزود: متأسفانه در سیل اخیر منطقه ارسباران بسیاری از زیرساخت‌ها، خانه‌های شهری و روستایی و بسیاری از اراضی کشاورزی و باغی و ... خسارت شدیدی دیدند که نیاز به حمایت جدی دارد.

معاون سازمان مدیریت بحران کشور بیان کرد: مسئولان شهرستان‌های آسیب دیده از سیل اخیر ضروری است تا به صورت شفاف و صادقانه میزان خسارت وارده به حوزه‌های مختلف را ارائه دهند، چرا که ممکن است انتشار اخبار منفی با هدف دلسوزانه زمینه سوءاستفاده برای مخالفان و دشمنان را فراهم کند. وی با تأکید بر اینکه توزیع بودجه در کشور بر اساس جمعیت هر استان و شهرستان است، افزود: در این راستا در بودجه بحران از طرح جدید طبق خطرپذیری هر استان اقدام می‌شود که از سال گذشته برای استان آذربایجان شرقی هر سال شش میلیارد تومان برای کمک به صندوق بیمه محصولات کشاورزی از سوی دولت پرداخت می‌شود.

جهانی با اشاره به ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم رودخانه‌ها، گفت: در سیل اخیر شهرستان اهر بیشترین خسارت مربوط به خانه‌ها و واحدهایی بود که به صورت غیر مجاز در حریم و بستر رودخانه ساخته شده بودند.

وی به امداد رسانی به موقع در مواقع اضطراری برای آسیب دیدگان از حوادث مختلف اشاره کرد و افزود: طبق قانون پیش‌بینی شده در شرایط اضطراری حتی از ماشین‌آلات بخش خصوصی با تعرفه مشخص و اعتبارات دستگاه‌ها به غیر از حقوق و دستمزد برای بهبود شرایط اضطراری استفاده شود.

جهانی گفت: باید در مواقع اضطراری تعصب ملی و تعهد رفتاری را تقویت کنیم و شهرداری‌ها، دستگاه‌های اجرایی، منابع آب، جهاد کشاورزی و مردم با هم تعامل و همکاری کنند و در انجام تعهدات و وظایف خود به نحو احسن عمل کنند. نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه خواستار کمک شرکت ملی صنایع مس ایران به سیل زدگان اهر شد.

احمد محرم زاده گفت: انتظار داریم شرکت ملی صنایع مس ایران در قبال عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و وظیفه انسان‌دوستانه‌ای که دارد از منابع مالی این شرکت برای کمک به سیل‌زدگان اهر اقدام کند.



وی تأمین مالی را یکی از الزامات اتمام طرح ها و تأمین زیرساخت ها با هدف توسعه پایدار برشمرد و اظهار کرد: با سفر رییس جمهور بسیاری از این اهداف محقق شد طوری که طرح های بزرگ و کوچک با عمر بیش از ۲۰ سال به طور نیمه تمام

و راکد در آذربایجان شرقی رها شده بود و اگر این موضوع روال عادی را طی می کرد سلال ها باید شاهد بلااستفاده بودن آنها بودیم و به علت گذشت زمان، هزینه ترمیم و مرمت بافت فرسوده را نیز به دولت بیشتر تحمیل می کرد.

بهروزی طرح های مربوط به حوزه راه، آب و سلامت را از جمله این دسته از طرح های با سابقه طولانی در آذربایجان شرقی بیان کرد و گفت: بر اساس مصوبات سفر ریاست جمهوری برخی از این طرح ها اجرا و برخی از آنها از زمان سفر اول تا سفر دوم به واسطه توجه ویژه به تأمین مالی آنها

سرپرست معاونت نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی خبر داد

### اجرای طرح بازگشایی مدارس به منظور کنترل بازار نوشت افزار

سرپرست معاونت نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن

و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت اجرای طرح

بازگشایی مدارس به منظور کنترل بازار نوشت افزار در آستانه بازگشایی مدارس، گفت: این طرح با همکاری اتحادیه صنفی مربوطه از ابتدای شهریور ماه آغاز و تا پایان مهرماه ادامه دارد.

یوسف پایدار در نشست همدیندی طرح بازگشایی مدارس و مبارزه

با قاچاق کالا، افزود: اتحادیه کتاب و لوازم التحریرفروشان تا یک هفته

آینده علاوه بر اخذ کد نقش باید انواع محصولات نوشت افزار را در سامانه

جامع تجارت ثبت کنند.

وی ادامه داد: برگزاری دوره‌های آموزشی در خصوص نحوه ثبت نام

اعضا در سامانه جامع تجارت و فرآیند صدور سند الکترونیکی یکی از

موارد مهم در این حوزه است که مقرر شد با هماهنگی اتحادیه و اداره

به اتمام رسیدند که خط آهن میانه - تبریز، انتقال آب شرب به میانه، خط انتقال اصلی در خصوص آب اندازی اراضی شبکه پایاب سد آیدوغموش، بخشی از آزاد راه مراغه - هشتگرد، کنارگذر شرقی بناب و بازسازی ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز از جمله این طرح ها است.

وی با اشاره به دستور استاندار آذربایجان شرقی در مورد پیگیری ویژه برای استفاده حداکثری طرح های استانی از ظرفیت ماده ۵۶ قانون الحاق، یادآور شد: در اثر همکاری های استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بانک های عامل و دستگاه های اجرایی اقدام به احصای طرح های واجد شرایط استانی برای استفاده از ظرفیت قانونی مزبور کرده و با تشکیل چندین جلسه با مدیران اجرایی ملی و استانی و بانک ها نسبت به پیشبرد برنامه دریافت منابع در این قالب برای تکمیل طرح های مزبور اقدام شد.

بهروزی اظهار کرد: اقدامات گسترده ای برای این منظور از جمله مکاتبات و پیگیری از دستگاه های اجرایی ملی و استانی، برگزاری جلسات با مدیران ارشد، تهیه و تکمیل پرونده ها و مستندات برای طرح های مذکور، تهیه لیست برای هر یک از طرح های یاد شده، برگزاری جلسه با بانک های ملی و استانی، پیگیری هفگی از دستگاه های مرتبط و ارائه گزارش در این زمینه صورت پذیرفته است.

#### خبر

### بازار چه صنایع دستی طالقان افتتاح شد



عصر آزادی سرپرستی البرز:مدیر کل میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی البرز از افتتاح سازه سبک بازارچه صنایع دستی در این شهرستان در هفته دولت خبرداد.

رحیم خاکی در آیین افتتاح بازارچه صنایع‌دستی طالقان که روز چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲ با حضور مدیر کل

دفتر بازاریابی و تجاری‌سازی صنایع‌دستی وزارت متبوع، استاندار، نماینده مردم در مجلس و جمعی از مسئولان استانی صورت گرفت، اظهار کرد: این بازارچه توسط بهره بردار بخش خصوصی به صورت موقت به مدت ۵ سال به عنوان محل عرضه صنایع‌دستی و سوغات محلی و روستایی اهالی شهرستان طالقان به بهره‌برداری رسیده است.

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز با اشاره به اینکه این بازارچه از سازه‌های سبک و با الگوبری از معماری سنتی ایرانی اسلامی ساخته شده، اظهار کرد:

این بازارچه با مساحت ۳۰۰ متر مربع و حدود ۱۴ غرفه برای عرضه انواع صنایع دستی و سوغات محلی و روستایی در ضلع شمالی میدان سردار شهید سلیمانی در ورودی شهر طالقان قرار دارد.

او ادامه داد: ۷ غرفه برای عرضه صنایع‌دستی و ۷ غرفه برای عرضه انواع سوغات و محصولات محلی طالقان تعبیه شده است. خاکی اعتبارات هزینه شده برای این طرح را حدود دو میلیارد تومان دانست و افزود: با توجه به اینکه اهالی شهرستان دارای تولیدات صنایع دستی و محصولات محلی هستند، برای عرضه این محصولات نیاز به محلی به عنوان بازارچه صنایع‌دستی و سوغات احساس می‌شد بنابراین چنین بازارچه‌ای در این مکان می‌تواند در رونق اقتصاد صنایع‌دستی شهرستان موثر باشد.

### مراقب کیلاگر و بدافزارها باشید

مجرمان سایبری با استفاده از کیلاگرها برای سرقت اطلاعات و رمزهای عبور که از طریق صفحه‌کلید وارد می‌شود، استفاده می‌کنند. به همین دلیل هرگز : از منابع ناشناس نرم افزار نصب نکنید و به دسترسی هایی که به نرم افزارها می دهید دقت داشته باشید.

پلیس-فتا

### دانشگاه علوم پزشکی البرز رتبه دوم کشوری در کیفیت مراقبت از مادران باردار را کسب کرد



عصر آزادی سرپرستی البرز:

رئیس دانشگاه علوم پزشکی

البرز با اعلام این خبر افزود: بر

اساس گزارش وزارت بهداشت

درخصوص رتبه بندی دانشگاه

های علوم پزشکی کشور براساس

شاخص مرگ مادران باردار و

شاخص مادران نزدیک به مرگ

دانشگاه علوم پزشکی البرز رتبه

دوم را کسب کرد.

دکتر صیادی ادامه داد: این شاخص ، از مهم‌ترین شاخص های پیشرفت در کاهش مرگ

و میرمرداری و عوارض دوران بارداری و مرتبط با کیفیت مراقبت های دوران بارداری و پس

از زایمان است.

وی گفت : مطابق اطلاعات ثبت شده در سامانه ی مادران نزدیک به مرگ شامل "مادران

مبتلا به فشارخون دوران بارداری ، خونریزی و اختلالات گردش خون " که دربخشهای

مراقبت ویژه بستری شده اند، تعدادعوارض خطرناک این بیماری ها، با ارائه خدمات به موقع و

باکیفیت کارشناسان و همکاران حوزه بهداشت و درمان و آموزش دانشگاه، بطور قابل ملاحظه

ای کاهش یافته است.

در نشست خبری نمایشگاه ملی نوآوری و فن آوری مطرح شد:

### نمایشگاه، فرصتی برای معرفی و تجمع شرکتهای فناوری و دانش بنیان است

عصر آزادی سرپرستی اصفهان: سعید ابراهیمی معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه نمایشگاه ملی نوآوری و فناوری (فن‌نما) از ۱۰ تا ۱۲ مهرماه سال جاری در محل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان برگزار می‌شود، اظهار کرد: یکصد شرکت در ۹ حوزه از جمله محیط زیست، هوشمندسازی، ساختمان، نوآوری و صنایع خلاق، کشاورزی، سلامت و فناوری زیستی و ماشین سازی در این نمایشگاه حضور خواهند داشت. وی هدف از برگزاری این نمایشگاه را شناسایی فناوری‌ها و برقراری ارتباط با شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری و مبادله دانش فناوری دانست و با بیان اینکه این نمایشگاه فرصتی برای معرفی و تجمع شرکت‌های فناوری و دانش بنیان است، افزود: توسعه همکاری و مبادله علمی و فنی بین دانشگاه‌ها، شرکت‌ها و دستگاه‌های اجرایی و همچنین افزایش ارتباطات بین متقاضیان فناوری است. وی با اشاره به اینکه از شرکت‌های دانش‌بنیان کشورهای خارجی نیز برای حضور در این نمایشگاه دعوت شده است، اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود نمایندگان از کشورهای عراق، عمان و کره جنوبی نیز در این نمایشگاه شرکت کنند. همچنین، مدیر عامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان در گفتگویی اعلام کرد: مخاطب اصلی نمایشگاه فن‌نما صنایع با نیاز فناورانه هستند. احمدرضا طحانیان؛ مدیر عامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی اصفهان با توجه به اهمیت برگزاری رویدادهای نمایشگاهی با رویکرد فناورانه گفت: با نگاه به نمایشگاه می‌بینیم که تمام ابزارهای لازم، برای رسیدن یک شرکت دانش‌بنیان از نوپایی به بلوغ و تجاری شدن، وجود دارد. طحانیان با اشاره به نیازهای موجود در صنایع پیشرو و استفاده از دانش جدید و فناورانه در حوزه‌های مختلف صنعت اظهار کرد: مخاطب اصلی نمایشگاه فن‌نما، شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایعی با نیاز فناورانه هستند. مدیر عامل نمایشگاه اصفهان تأکید کرد: در این نمایشگاه علاوه بر اینکه مخاطبان عام می‌توانند درجریان پیشرفت‌های فناورانه قرار بگیرند، مخاطبان خاص مانند افراد فعال در حوزه فناوری و دانش‌بنیان‌ها، می‌توانند به تبادل نظرها و تجربیاتشان بپردازند.

**مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان :**

### تکالیف اصلی ما اجرای زیرساختهای مناسب در شهرک هاست

**عصر آزادی سرپرستی گیلان:** رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان از پروژه های اجرایی و واحدهای تولیدی در هفته دولت بازدید کردند.

مهدی محبوبی حسنن کبیاده در هفته دولت از واحدهای تولیدی و پروژه‌های اجرایی در شهرک‌های صنعتی سپیدرود، کوچچال فومن، نالکیشز لنرود، لوشان و ... بازدید کردند. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان با اشاره به رسالت شرکت شهرک‌های صنعتی در خصوص اجرای پروژه‌های زیرساختی عنوان کرد: از تکالیف اصلی ما اجرای زیرساختهای مناسب در شهرک هاست تا تمرکز صاحبان صنایع بر تولید باشد و به هیچ وجه، معطلی و فرصت سوزی در فرایند تولید و اشتغال که ناشی از وجود نقص و کوتاهی در حوزه خدمات‌رسانی‌ها و اجرای تأسیسات زیرساختی باشد، پذیرفتنی نیست.

وی در ادامه افزود: توصیه من به معاونت‌های فنی و صنایع کوچک این است که با بررسی مستمر، مداوم و میدانی در شهرک‌ها، تمام توان خود را در رفع مشکلات زیر ساخت‌ها بکار گرفته‌و با همت مضاعف و عارضه‌یابی، به گونه‌ای عمل کنند که واحدهای صنعتی ما، تبدیل به واحدهای فعال، پویا، صادرات محور و با اشتغال‌زایی پایدار باشند.

امسال سال پرکاری در این حوزه بود بطوریکه در ۱۱ روز پیش، ناوگان اتوبوسرانی تبریز خدمات گسترده ای به زائرین جهت انتقال به مرزهای مهران و ترمزچین انجام داده و تاکنون بیش از ۷هزار نفر با اتوبوس های شهرداری تبریز به مرز ترمزچین

انتقال داده شده اند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه خاطر نشان

کرد: ناوگان اتوبوسرانی تبریز در مرز مهران نیز خدمات ایاب و ذهاب به زائرین

حذفاصل پایانه مهران و مگرک انجام داده بطوریکه روزانه ۲۰ هزار زائر از خدمات

ناوگان اتوبوسرانی تبریز بهره مند شده اند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه از استقرار ۷۴ دستگاه اتوبوس این شرکت در مرز مهران با توجه به شروع فاز اول بازگشت زائران اربعین حسینی خبر داد.

پرویز عباس‌نژاد، افزود: این اتوبوس‌ها نسبت به انتقال زائرین عزیز از مرز مهران به تبریز اقدام خواهند کرد.

وی با اشاره به خدمات گسترده ناوگان اتوبوسرانی تبریز در راستای ارائه خدمات

به زائرین اربعین تصریح کرد: با تأکید اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار تبریز